
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л Ц ШШЛ 2018 г. № М66

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», 

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 №  4134 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной 

системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880,

от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119,

от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467,

от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648,

от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 № 818, от 23.05.2018 № 1970), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(И.И. Щ ербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
охМ Ш и  2018 г.

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 №  4552

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 
строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:____________________________________

2020 годы

Объемы финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3447610,72718 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации:
2016 год - 1036186,1 тыс. руб.,
2017 год -  876080,98318 тыс. руб.,
2018 год -  601763,099 тыс. руб.,
2019 год -  430046,145 тыс. руб.,
2020 год -  503534,4 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего -  1213476,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 245115,3 тыс. руб.,
2017 год -  170464,2 тыс. руб.,
2018 год -  265008,8 тыс. руб.,
2019 год -  265306,1 тыс. руб.,
2020 год -  267582,4 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
Всего -  1929870,682 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 489905,8 тыс. руб.,
2017 год -  704461,73 тыс. руб.,
2018 г о д - 335911,107тыс. руб.,
2019 год -  164190,045 тыс. руб.,
2020 год - 235402,0 тыс. руб.



2

"  ■ ----------------------------------— ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 1—

Средства федерального бюджета:
Всего -  304263,24518 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016 год - 301165,0 тыс. руб.,
2017 год -  1155,05318 тыс. руб.,
2018 год -  843,192 тыс. руб.,
2019 год - 550,0 тыс. руб.,
2020 год - 550,0 тыс. руб.

2. В разделе VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
- абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно­

изыскательские работы, в 2016 году, представлено в таблице 6, в 2017 году - в таблице 10, в 2018 году - в таблице 12, в 2019 году -  в таблице 14 
приложения к муниципальной программе.».

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения 

доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2016 году представлен в таблице 9, в 2017 году - в таблице 11, в 2018 
году -  в таблице 13 приложения к муниципальной программе.».

3. В приложении к муниципальной программе:
3.1. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях»:
- в пункте 1.1 в столбце 7 цифры «8,085/129448» заменить цифрами «12,278/172217», в столбце 8 цифры «14/168000» заменить цифрами 

«3,686/95695»;
- в пункте 3.1 в столбце 7 цифру «73,0» заменить цифрой «74,3».
3.2. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» излож ить.в 

следующей редакции:
«Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
№ п/п Наименование

муниципальной
программы,
основного

мероприятия

Источник
финансирования

ГРБС,
соисполни

тель,
участники

Объем финанси эования, тыс. руб. Ожидаемые 
результаты 
реализации 

муниципальной 
программы к 2020 

году

2016 2017 2018 2019 2020 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
МП «Дорожное Всего, в том 

числе:
УБГ 1 036 186,1 876080,98318 601763,099 430046,145 503 534,4 3447610,72718 - снижение доли



3

хозяйство и 
развитие 
транспортной 
системы в городе 
Рязани» на 2016 - 
2020 годы

федеральный
бюджет
областной
бюджет

бюджет города 
Рязани

301165,0

489 905,8 
в том числе 

кредиторская 
задолжен­
ность 2015 

года - 
139688,8

1155,05318

704 461,73

245 115,3 170 464,2
в том числе в том числе

средства средства
муниципал муниципаль

ьного ного
дорожного дорожного

фонда фонда
города города

Рязани - Рязани -
18459,8 20046,6

843,192

335911,107

265 008,8 
в том числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -  
31724,3

8
550,0

164190,045

550,0

235 402,0

265 306,1 
в том числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -  
32783,5

267 582,4 
в том 
числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -  
33590,8

10
304263,24518

1929870,682 
в том числе 

кредиторская 
задолженность 

2015 года - 
139688,8

1213476,8 
в том числе 

средства 
муниципального 
дорожного фонд 
города Рязани -  

136605,0

11________
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
не отвечающих 
нормативным 
требованиям,в 
общей
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
до 45%;
- увеличение 
протяженности 
маршрутов 
общественного 
транспорта до 510 
км;
- увеличение 
средней скорости 
движения 
общественного 
транспорта по 
городу до 17 км/ч;
- увеличение доли 
автобусов, 
работающих на 
газомоторном 
топливе, в парке 
подвижного состава 
предприятия до 
21,2%*;
- обеспечение доли 
муниципальных 
маршрутов________



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
регулярных 
перевозок, на 
которых
оказываются услуги
по перевозке
пассажиров
автомобильным и
наземным
электрическим
транспортом по
тарифам,
установленным
органами местного
самоуправления
города Рязани
ежегодно, не менее
42,9% от общего
количества
муниципальных
маршрутов
регулярных
перевозок
пассажиров города
Рязани

1. Задача 1. Развитие дорожного хозяйства в городе Рязани
1.1 Основное 

мероприятие 1.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
улучшение 
состояния улично­
дорожной сети 
города Рязани

Всего, в том 
числе:

УБГ 643 805,0 832524,48318 406118,427 282932,145 356 420,4 2521800,45518 - увеличение 
протяженности 
автомобильных 
дорог города 
Рязани, на которых 
выполнен ремонт, 
на 80,1 км/
1102086,9 кв. м

областной
бюджет

477 932,3 697430,58318 290668,927 163640,045 234 852,0 1864523,85518

бюджет города 
Рязани

165872,7 135 093,9 115 449,5 119 292,1 121 568,4 657 276,6

1.1.1 Мероприятие 1.1.1 
Капитальный

Всего, в том 
числе:

УБГ, 581 951,5 775611,18318 351895,627 223640,045 294 852,0 2227950,35518



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ремонт, ремонт, 
содержание, 
строительство и 
реконструкция сети 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
в том числе 
проектно­
изыскательские 
работы

областной
бюджет

подряди
ые

организа
ции

477 932,3 697430,58318 290668,927 163640,045 234 852,0 1864523,85518

бюджет города 
Рязани

104 019,2 
в том числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани - 
18459,8

78 180,6 
в том числе 

средства 
муниципальн 

ого 
дорожного 

фонда города 
Рязани - 
20046,6

61226,7 
в том 
числе 

средства 
муниципал 

ьного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -  
31724,3

60 000,0 
в том 
числе 

средства 
муниципал 

ьного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -  
32783,5

60 000,0 
в том 
числе 

средства 
муниципал 

ьного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -  
33590,8

361 221,7 
в том числе 

средства 
муниципального 

дорожного 
фонда города 

Рязани -  
136605,0

1.1.2. Мероприятие 1.1.2.
Организация
капитального
ремонта, ремонта и
содержания
закрепленных
автомобильных
дорог общего
пользования и
искусственных
дорожных
сооружений в их
составе
(предоставление
субсидии
бюджетному
учреждению)

бюджет города 
Рязани

УБГ, 
МБУ 

«ДБГ »

56 053,5 56 913,3 54 222,8 59 292,1 61 568,4 288 050,1

1.1.3. Мероприятие 1.1.3. 
Приведение в 
нормативное 
состояние подходов 
и подъездов к 
общеобразовательн 
ым учреждениям 
города Рязани с 
целью обеспечения 
безопасности

бюджет города 
Рязани

УБГ,
подряди

ые
организа

ЦИИ

5 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 800,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
дорожного
движения

1.2 Основное
мероприятие 1.2.
Адаптация
остановочных
пунктов
общественного
транспорта и
подходов к
остановочным
пунктам для
обеспечения
доступности
инвалидам и другим
маломобильным
группам населения

Всего, в том 
числе:

УБГ,
подрядн

ые
организа

ции

1 718,9 1 717,8 1414,392 1 152,8 1 152,8 7156,692 - увеличение доли 
объектов 
дорожного 
хозяйства, 
адаптированных 
для использования 
инвалидами и 
другими
маломобильными 
группами населения 
(остановки 
общественного 
транспорта), до • 
68,1%

федеральный
бюджет

1 165,0 1 155,05318 843,192 550,0 550,0 4263,24518

областной
бюджет

500,0 509,94682 518,4 550,0 550,0 2628,34682

бюджет города 
Рязани

53,9 52,8 52,8 52,8 52,8 265,1

1.3. Основное 
мероприятие 1.3. 
Ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов, в том числе

бюджет города 
Рязани

УБГ,
подрядн

ые
организа

ции

47900,0 4028,9 0,0 0,0 0,0 51928,9 - увеличение
количества
отремонтированных
дворовых
территорий на 61
ед.



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
разработка
проектной
документации

1.4. Основное 
мероприятие 1.4. 
Приведение в 
нормативное 
состояние 
автомобильных 
дорог местного 
значения путем 
проведения работ 
по их содержанию

федеральный
бюджет

УБГ,
подрядн

ые
организа

ции

300 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300 000,0 - выполнение 
объема неотложных 
работ по ремонту и 
содержанию 
автомобильных 
дорог в целях 
ликвидации 
дефектов 
дорожного 
покрытия не менее 
318405 
кв. м

2 . Задача 2. Обновление подвижного состава муниципальных унитарных предприятий пассажи эского транспорта
2 . 1 . Основное

мероприятие 2.1.
Приобретение
автобусов,
работающих на
газомоторном
топливе,
предназначенных 
для перевозки 
маломобильных 
групп населения,
ДЛЯ

муниципального 
унитарного 
предприятия города 
Рязани «Рязанская 
автоколонна 
№ 1310»

бюджет города 
Рязани

УБГ,
УТ

0,0 0,0 0,0 0,0** 0,0** О о - увеличение доли 
автобусов, 
предназначенных 
для перевозки 
маломобильных 
групп населения, в 
парке подвижного 
состава 
предприятия*

2.2. Основное 
мероприятие 2.2. 
Приобретение

бюджет города 
Рязани

УБГ,
УТ

0,0 0,0 0,0 0,0** 0,0** 0,0** - увеличение доли
троллейбусов,
предназначенных



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
троллейбусов, 
предназначенных 
для перевозки 
маломобильных 
групп населения, 
для
муниципального 
унитарного 
предприятия города 
Рязани «Управление 
Рязанского 
троллейбуса»

для перевозки 
маломобильных 
групп населения, в 
парке подвижного 
состава 
предприятия*

3. Задача 3. Обеспечение безопасности дорожного движения и с)ункционирования дорожно-транспортной инфраструктуры
3.1. Основное 

мероприятие 3.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения

Всего, в том 
числе:

УБГ 38 604,3 35 133,7 44379,58 41 741,2 41 741,2 201599,98 - увеличение доли
пешеходных
переходов,
оборудованных
элементами
повышения
безопасности
дорожного
движения, до 79,5%

областной
бюджет

11 473,5 6 521,2 2763,78 0,0 0,0 20758,48

бюджет города 
Рязани

27 130,8 28 612,5 41 615,8 41 741,2 41 741,2 180 841,5

3.1.1 Мероприятие 3.1.1 
Оборудование 
светофорными 
объектами мест 
концентрации ДТП 
в местах 
пересечений и 
примыканий 
автомобильных 
дорог, в том числе 
разработка 
проектной • 
документации

Всего, в том 
числе:

УБГ,
подрядн

ые
организа

ции

4 122,2 2 206,6 804,08 0,0 0,0 7132,88

областной
бюджет

3 475,2, 
в том числе 

кредиторская 
задолжен 

ность 2015 
года -  1 758,2

1 915,6 763,78 0,0 0,0 6154,58, 
в том числе 

кредиторская 
задолженность 

2015 года -  
1 758,2

бюджет города 
Рязани

647,0 291,0 40,3 0,0 0,0 978,3



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.1.2 Мероприятие 3.1.2

Модернизация
(реконструкция)
светофорных
объектов

Всего, в том 
числе:

УБГ,
подряди

ые
организа

ции

6 741,5 4 391,5 2314,3 0,0 0,0 13 447,3

областной
бюджет

5 998,3, 
в том числе 

кредиторская 
задолжен 
ность 2015 

года -  2 
998,3

3803,0 2000,0 0,0 0,0 11 801,3, 
в том числе 

кредиторская 
задолженность 

2015 года -  
2 998,3

бюджет города 
Рязани

743,2 588,5 314,3 0,0 0,0 1 646,0

3.1.3. Мероприятие 3.1.3. 
Обустройство 
участков улично­
дорожной сети 
населенных пунктов 
поселений и 
городских округов 
пешеходными 
ограждениями 
(предоставление 
субсидии 
бюджетному 
учреждению на 
иные цели)

бюджет города 
Рязани

УБГ,
подрядн

ые
организа

ции

0,0 0,0 0,0 0,0** 0,0** 0,0

3.1.4 Мероприятие 3.1.4.
Оборудование
нерегулируемых
пешеходных
переходов
освещением,
искусственными
дорожными
неровностями,
светофорами Т.7,
системами
светового
оповещения,

Всего, в том 
числе:

УБГ,
подрядн

ые
организа

ции

2 639,6 1 199,3 0,0 693,6 683,2 5 215,7

областной
бюджет

2 000,0 802,6 0,0 0,0 0,0 2 802,6

бюджет 
города Рязани

639,6 396,7 0,0 693,6 683,2 2413,1



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
дорожными знаками 
с внутренним 
освещением и 
светодиодной 
индикацией, Г- 
образными 
опорами, дорожной 
разметкой, в том 
числе с 
применением 
штучных форм и 
цветных дорожных 
покрытий, 
световозвращателям 
и индикаторами, а 
также устройствами 
дополнительного 
освещения и 
другими 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения

3.1.5 Мероприятие 3.1.5.
Содержание
технических
средств
регулирования
дорожного
хозяйства

бюджет города 
Рязани

УБГ,
подрядн

ые
организа

ции

25 101,0 27 336,3 26 411,2 25 547,6 25 558,0 129 954,1

3.1.6. Мероприятие 3.1.6. 
Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования

бюджет города 
Рязани

УБГ 0,0 0,0 14 850,0 15 500,0 15 500,0 45 850,0



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
(выплаты по
решениям судебных
органов,
госпошлина,
расходы на
судебную
экспертизу)

4. Задача 4. Совершенствование организации дорожного движения в городе Рязани
4.1. Основное 

мероприятие 4.1. 
Проведение работ по 
созданию
автоматизированных 
информационных и 
управляющих систем 
в городе Рязани

Всего, в том 
числе:

УБГ 4 157,9 2 676,1 45 630,7 0,0 0,0 52 464,7 - увеличение
количества
элементов
автоматизированной 
системы управления 
дорожным 
движением на 27 ед.

областной
бюджет

0,0 0,0 41 960,0
\У

0,0 0,0 41 960,0

бюджет города 
Рязани

4 157,9 2 676,1 3 670,7 0,0 0,0 10 504,7

4.1.1. Мероприятие 4.1.1. 
Создание и 
содержание 
подсистемы 
информационного 
обеспечения 
потребителей услуг 
транспортного 
комплекса (в том 
числе перевозок 
пассажиров и грузов 
автомобильным 
транспортом) в 
городе Рязани

бюджет города 
Рязани

УБГ,
подряди

ые
организа

ции

0,0 1 725,9 1 415,7 0,0 0,0 3 141,6

4.1.2. Мероприятие 4.1.2. 
Установка 
элементов 
автоматизирован­
ных систем 
управления

Всего, в том 
числе:

УБГ,
подряди

ые
организа

ции

0,0 0,0 44 215,0 0,0 0,0 44 215,0

областной
бюджет

0,0 0,0 41 960,0 0,0 0,0 41 960,0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
дорожным
движением

бюджет города 
Рязани

0,0 0,0 2 255,0 О о * * 0,0** 2 255,0

4.1.3. Мероприятие 4.1.3.
Выполнение
научно-
иссл едо вател ьс ко й 
работы (НИР) по 
теме:
«Исследование по
модернизации
системы управления
дорожным
движением города
Рязани путем
внедрения
и нтел л е кту а л ь н ы х
транспортных
систем»

бюджет города 
Рязани

УБГ,
подрядн

ые
организа

ции

4 157,9 950,2 0,0 0,0 0,0 5 108,1

5. Задача 5. Обеспечение оказания гражданам услуг по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего 
пользования города Рязани по тарифам, установленным органами местного самоуправления города Рязани

5.1.

i■

■
i

Основное 
мероприятие 5.1. 
Возмещение 
недополученных 
доходов
юридическим лицам
и индивидуальным
предпринимателям,
осуществляющим
регулярные
перевозки
пассажиров
автомобильным и
наземным
электрическим
транспортом по
муниципальным
маршрутам, по
регулируемым

бюджет города 
Рязани

Админис
трация
города
Рязани,

УТ

0,0 0,0 104 220,0 104 220,0 104 220,0 312 660,0 - обеспечение доли
муниципальных
маршрутов
регулярных
перевозок, на
которых
оказываются услуги 
по перевозке 
пассажиров 
автомобильным и 
наземным 
электрическим 
транспортом по 
тарифам, 
установленным 
органами местного 
самоуправления . 
города Рязани, от 
общего количества



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
органами местного
самоуправления
города Рязани
тарифам, не
обеспечивающим
возмещение
издержек

муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
пассажиров города 
Рязани ежегодно не 
менее 42,9%

3.3. Таблицу 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в 
отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции:

«Таблица 7

Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых
планируется осуществление капитальных вложений

№
п/п

Наименование
мероприятия,

объекта
капитального
строительства

Направление
инвестирования

Наименование 
главного 

распорядителя 
бюджетных 

средств и 
муниципального 

заказчика

Срок
реализации
инвестици

й

Сметная
стоимость

объекта
капитального
строительства

или
предполагаемая 

(предельная) 
стоимость 

объекта 
капитального 
строительства 

либо стоимость 
приобретения 

объекта 
недвижимого 

имущества, тыс 
руб.

Общий
(предельный)

объем
предоставлен

ИЯ

инвестиций, 
тыс. руб.

Распределение общего (предельного) объема 
предоставляемых инвестиций по годам, 

тыс. руб.
2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 ■ 5 6 7 8 9 10 11 12
Основное мероприятие 1.1. Проведение работ, направленных на улучшение состояния улично-дорожной сети города Рязани

Мероприятие 1.1.1. Капитальный ремонт, ремонт, содержание, строительство и реконструкция сети автомобильных дорог общего пользования
местного значения, в том числе проектно-изыскательские работы



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Строительство 

велодорожки в 
ЦПКиО города 

Рязани

Разработка
проектной

документации

УБГ 2016 474,10927 474,10927 474,10927

2. Реконструкция 
участка дороги от 

пересечения ул. 
Черновицкая и ул. 

Щорса до Ряжского 
шоссе - подъезда к 
ст. Стенькино-2 от 

дороги от 
пересечения ул. 

Черновицкая и ул. 
Щорса до Ряжского 

шоссе в г. Рязани

Реконструкция УБГ 2016 13480,78573 13480,78573 13480,78573

3. Строительство 
дороги от Северной 

окружной дороги 
до ул. Октябрьская 

в г. Рязани

Инженерно­
геодезические

изыскания

УБГ 2016 292,565 292,565 292,565

Основное мероприятие 3.1. Проведение работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения
Мероприятие 3.1.1. Оборудование светофорными объектами мест концентрации ДТП в местах пересечений и примыканий автомобильных дорог, в

том числе разработка проектной документации
4. Светофорный 

объект по адресу: 
ул.

Интернациональная 
в районе дома № 1

Строительство УБГ 2016 2329,431 2329,431, в 
том числе: 
1717,006- 
средства 

областного 
бюджета 
612,425 - 
средства 
бюджета 

города Рязани

2329,431

. 5. Светофорный 
объект по адресу: 

ул. Качевская, д. 26

Строительство УБГ 2017 2107,596 2107,596, в 
том числе: 
1915,596- 
средства 

областного

2107,596



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
бюджета 

192,0- 
средства 
бюджета 

города Рязани
6. Светофорный 

объект по адресу: 
пересечение улицы 

Черновицкая и 
улицы Гоголя

Строительство УБГ 2018 804,075 804,075, в том 
числе: 763,78 - 

средства 
областного 

бюджета 
40,295 - 
средства 
бюджета 

города Рязани

804,075

Мероприятие 3.1.2. Модернизация (реконструкция) светофорных объектов
7. Светофорный 

объект на 
пересечении 

проспекта 
Первомайский и ул. 

Завражнова

Модернизация УБГ 2016 1103,04031 1103,04031, в 
том числе: 
976,420 - 
средства 

областного 
бюджета 

126,62031 - 
средства 
бюджета 

города Рязани

1103,04031

8. Светофорный 
объект на 

пересечении 
Московского шоссе 

и ул. Мервинская

Модернизация УБГ 2016 2257,21481 2257,21481, в 
том числе: 
2023,580 - 
средства 

областного 
бюджета 

' 233,63481 - 
средства 
бюджета 

города Рязани

2257,21481

9. Светофорный 
объект на 

Касимовском 
шоссе, ООТ

Модернизация УБГ 2017 1649,64598 1649,64598, в 
том числе: 
1566,788- 
средства

1649,64598



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«Электросеть» областного 

бюджета 
82,85798- 
средства 
бюджета 

города Рязани
10. Светофорный 

объект на 
пересечении ул. 

Советской Армии и 
ул. Новоселов

Модернизация УБГ 2017 259,773 259,773, в том 
числе: 

248,468- 
средства 

областного 
бюджета 

11,305- 
средства 
бюджета 

города Рязани

259,773

11. Светофорный 
объект на 

пересечении ул. 
Дзержинского и ул. 

Шевченко

Модернизация УБГ 2017 259,773 259,773, в том 
числе: 

248,468- 
средства 

областного 
бюджета 

11,305- 
средства 
бюджета 

города Рязани

259,773

12. Светофорный 
объект на 

пересечении ул. 
Дзержинского и ул. 

Ленинского 
Комсомола

Модернизация УБГ 2017 259,773 259,773, в том 
числе: 

248,468- 
средства 

областного 
бюджета 

11,305-
средства 
бюджета 

города Рязани

259,773

13. Светофорный 
объект на 

пересечении ул.

Модернизация УБГ 2017 259,773 259,773, в том 
числе: 

248,468-

259,773



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Дзержинского и ул. 

Г агарина
средства 

областного 
бюджета 

11,305- 
средства 
бюджета 

города Рязани
14. Светофорный 

объект на ул. 
Спортивная у 
стадиона ЦСК 

«ДКСМ»

Модернизация УБГ 2017 259,773 259,773, в том 
числе: 

248,468- 
средства 

областного 
бюджета 

11,305- 
средства 
бюджета 

города Рязани

259,773

15. Светофорный 
объект на 

пересечении ул. 
Есенина и ул. 

Халтурина

Модернизация УБГ 2017 259,773 259,773, в том 
числе: 

248,468- 
средства 

областного 
бюджета 

11,305- 
средства 
бюджета 

города Рязани

259,773

16. Светофорный 
объект на 

пересечении 
ул. Есенина и 

ул. Маяковского

Модернизация УБГ 2017 259,773 259,773, в том 
числе: 

248,468- 
средства 

областного 
бюджета 

11,305- 
средства 
бюджета 

города Рязани

259,773

17. Светофорный 
объект на

Модернизация УБГ 2017 259,773 259,773, в том 
числе:

259,773



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12-
пересечении ул. 

Есенина и ул. 
Горького

248,468- 
средства 

областного 
бюджета 

11,305- 
средства 
бюджета 

города Рязани
18. Светофорный 

объект на ул. 
Интернациональная, 

д. № 1

Модернизация УБГ 2017 259,773 259,773, в том 
числе: 

248,468- 
средства 

областного 
бюджета 
11,305- 

средства 
бюджета 

города Рязани

259,773

19. Светофорный 
объект на 

пересечении 
Московского шоссе 
и ул. Мервинской

Модернизация УБГ 2017 189,18003 189,18003 189,18003

20. Светофорный 
объект на 

пересечении, 
ул. Ленина и 
ул. Есенина

Модернизация УБГ 2017 14,68625 14,68625 14,68625

21. Светофорный 
объект на 

пересечении 
ул. Ленина и 

ул. Введенской

Модернизация УБГ 2017 31,36299 31,36299 31,36299

22. Светофорный 
объект на 

пересечении 
Первомайского

Модернизация УБГ 2017 19,27169 19,27169 19,27169



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12-
проспекта и 

ул. Маяковского
23. Светофорный 

объект на 
пересечении 
ул. Ленина и 
ул. Соборной

Модернизация УБГ 2017 57,41357 57,41357 57,41357

24. Светофорный 
объект на 

пересечении 
Московского шоссе 

и ул.Западной

Модернизация УБГ 2017 4,55689 4,55689 4,55689

25. Светофорный 
объект на 

пересечении 
Московского шоссе 

и Приокского 
путепровода

Модернизация УБГ 2017 31,73749 31,73749 31,73749

26. Светофорный 
объект на 

пересечении улицы 
Московское шоссе 
и улицы Западная

Модернизация УБГ 2018 568,680 568,680, в том 
числе: 

533,528- 
средства 

областного 
бюджета 
35,152- 

средства 
бюджета 

города Рязани

568,680

27. Светофорный 
объект на 

пересечении улицы 
Московское шоссе 

и улицы 
Мервинская

Модернизация УБГ 2018 108,218 108,217, в том 
числе: 

101,527- 
средства 

областного 
бюджета 

6,690- 
средства 
бюджета 

города Рязани

108,218

28. Светофорный 
объект на

Модернизация УБГ 2018 493,805 493,805, в том 
числе:

493,805



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12-
пересечении улицы 
Пирогова и проезда 

Шабулина

463,280- 
средства 

областного 
бюджета 
30,525- 

средства 
бюджета 

города Рязани
29. Светофорный 

объект на 
пересечении улицы 

Островского и 
улицы 

Черновицкая

Модернизация УБГ 2018 320,357 320,357, в том 
числе: 

300,555- 
средства 

областного 
бюджета 

19,802- 
средства 
бюджета 

города Рязани

320,357

30. Светофорный 
объект на 

пересечении 
улицы Гагарина и 
улицы Полетаева

Модернизация УБГ 2018 320,357 320,357, в том 
числе: 

300,555- 
средства 

областного 
бюджета 

19,802- 
средства 
бюджета 

города Рязани

320,357

31. Светофорный 
объект на 

пересечении улицы 
Гагарина и улицы 

Черновицкая

Модернизация УБГ 2018 320,357 320,357, в том 
числе: 

300,555- 
средства 

областного 
бюджета 

19,802- 
средства 
бюджета 

города Рязани

320,357

Итого 26436,24212 26436,24212 19937,1461: 6499,096 2935,848»



21

3.4. Таблицу 12 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе 
проектно-изыскательские работы, в 2018 году» изложить в следующей редакции:

«Таблица 12

Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно- 
___________________________________________изыскательские работы, в 2018 году___________________________________

№
п/п Наименование объектов Вид работ

Объем бюджетных 
ассигнований всего, 

тыс. руб.

в том числе
Средства 

федерального 
бюджета, тыс. 

руб.

Средства 
областного 

бюджета, тыс. 
руб.

Средства 
бюджета ■ 

города Рязани, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

1

Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в 
г. Рязани

Всего 33489,72100 31742,00000 1747,72100

Ремонт 32639,03100 31742,00000 897,03100

Протяженность -  1,287 км, площадь -  21803 м2
Разработка
проектной

документации
850,69000 850,69000

2

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Бирюзова в г. Рязани

Всего 27513,46900 26110,00000 1403,46900

Ремонт 26828,00400 26110,00000 718,00400

Протяженность -  1,407 км, площадь - 13900 м2
Разработка
проектной

документации
685,46500 685,46500

3

Ремонт участка Восточной окружной дороги в 
г. Рязани

Всего 54345,19500 51620,00000 2725,19500

Ремонт 53618,00300 51620,00000 1998,00300

Протяженность -  2,182 км, площадь - 34185 м2
Разработка
проектной

документации
727,192 727,192

4

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Горького в г. Рязани

Всего 44195,25500 41963,00000 2232,25500
Ремонт 43463,00600 41963,00000 1500,00600

Протяженность -  1,808 км, площадь - 28021 м2
Разработка
проектной

документации
732,24900 732,24900



22

1 2 3 4 5 6 7

Ремонт участков автомобильной дороги по Всего 51148,18300 48565,00000 2583,18300
ул. Есенина в г. Рязани Ремонт 50277,00100 48565,00000 1712,00100

5

Протяженность -  1,401 км, площадь - 31539 м2
Разработка
проектной

документации
871,18200 871,18200

6

Ремонт участка автомобильной дороги по 
Театральной площади в г. Рязани

Всего 4 210,43000 3995,69800 214,73 200

Протяженность -  0,100 км, площадь - 3395 м2 Ремонт 4 210,43000 3995,69800 214,73.4)0

7

Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Фирсова в г. Рязани

Всего 7521,62300 7138,02000 383,60(0(1

Протяженность -  0,380 км, площадь - 2781 м2 Ремонт 7521,62300 7138,02000 383,60(0(1

8

Ремонт участков автомобильных дорог по 
1-ой Красной улице и Старореченской улице в 
г. Рязани (1 этап)

Всего 20568,26600 19519,28400 1048,98.41(1

Протяженность -  0,954 км, площадь - 10123 м2 Ремонт 20568,26600 19519,28400 1048,98.’ОО

9

Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Пожалостина в г. Рязани

Всего 6664,26900 6324,39100 339,87800

Протяженность -  0,954 км, площадь - 10123 м2 Ремонт 6664,26900 6324,39100 339,878011

10

Ремонт автомобильной дороги от ул. Зубковой 
до СЧ-17 в г. Рязани Всего 13773,50200 13071,05400 702,44800

Протяженность -  0,690 км, площадь - 5378 м2 Ремонт 13773,50200 13071,05400 702,44800

Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Советской Армии в г. Рязани (четная 
сторона) 2 этап

Всего 17342,25100 16457,79500 884.4.V.OO

11
Ремонт 16674,79500 16457,79500 217,00000

Протяженность -  0,700 км, площадь - 5945 м2
Разработка
проектной

документации
667,45600 667,4 *.(»



23

1 2 3 4 5 6 7

Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 8225,07200 7775,60700 449,46500

12
улице Кудрявцева в г. Рязани Ремонт 7775,60700 7775,60700 0,00000

Протяженность -  0,424 км, площадь - 4 1 1 6 м 2
Разработка
проектной

документации
449,46500 449,46500

Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 14106,37300 13387,07800 719,29500
Весенней улице в г. Рязани Ремонт 13583,07800 13387,07800 196,00000

13
Протяженность -  0,570 км, площадь - 6747 м2

Разработка
проектной

документации
523,29500 523,29500

14
Ремонт участков автомобильной дороги по

Всего 3161,00000 3000,00000 161,00000

Московскому шоссе в г. Рязани Подготовительные
работы

3161,00000 3000,00000 161,00000

Всего 306264,60900 290668,92700 15595,68200

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей 

протяженностью 12,278 км, общей

Подготовительные
работы 3161,00000 3000,00000 161,00000

Ремонт 297596,61500 287668,92700 9927,68800
площадью 172217 м2 Разработка

проектной
документации

5506,99400 5506,99400»



24

4. Приложение к муниципальной программе:
- дополнить таблицей 13 «Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным 

пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2018 году» в следующей редакции:

«Таблица 13

Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения
доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2018 году

№
п/п

Наименование объектов Количество 
остановочных пунктов 

общественного 
транспорта/ подходов к 
остановочным пунктам

Объем бюджетных 
ассигновании, 
всего, тыс. руб.

В том числе

Средства 
федерального 

бюджета, 
тыс. руб.

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс. руб.

Средства 
бюджета 

города Рязани, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
1 Адаптация остановочных пунктов 

общественного транспорта и 
подходов к остановочным пунктам 
для обеспечения доступности 
инвалидам и другим 
маломобильным группам населения

2/2 1 414,392 843,192 518,4 52,8

Итого 2/2 1 414,392 843,192 518,4 52,8»



25

- дополнить таблицей 14 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том 
числе проектно-изыскательские работы, в 2019 году» в следующей редакции:

«Таблица 14

Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно­
изыскательские работы, в 2019 году

№
п/п Наименование объектов Вид работ

Объем бюджетных 
ассигнований всего, 

тыс. руб.

в том числе
Средства 

федерального 
бюджета, тыс. 

руб.

Средства 
областного 

бюджета, тыс. 
руб.

С редства' 
бюджета 

города Рязани, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

1
Ремонт участков автомобильной дороги по 
Московскому шоссе в г. Рязани Всего 172434,04500 163640,04500 8794,00000

Протяженность -  3,686 км, площадь -  95 695 м2 Ремонт 172434,04500 163640,04500 8794,00000
Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
3,686 км, общей площадью 95695 м2

Всего 172434,04500 163640,04500 8794,00000
Ремонт 172434,04500 163640,04500 8794,00000»


